
 
 

 

                                                                 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

 

1. Název zakázky 

 „02.105 Opatření v úseku pod Krnovem, ochrana LB území – ČR, OHO“ 

 

2. Označení zadavatele 

Název zadavatele: Povodí Odry, státní podnik  

Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

doručovací číslo 701 26 

Kód právní formy: 301 – státní podnik 

IČ: 70890021 

DIČ: CZ70890021 

Kód státu: CZ, Česká republika 

Jménem zadavatele jedná: Ing. Jiří Pagáč – generální ředitel 

Kontaktní osoby: Ing. Eva Hrubá – vedoucí investičního odboru 

e-mail: hruba@pod.cz 

tel.: +420 596 657 291 

certifikovaný profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem stavby je rekonstrukce stávající ochranné protipovodňové hráze na českém 

území v délce 587 m. Na polském území na ní navazuje stávající ochranná hráz, která bude 

rekonstruována v obdobných návrhových parametrech v délce cca 2,83 km, a která není 

předmětem této VZ. Účelem ochranných hrází na LB řeky Opavy je protipovodňová ochrana 

zemědělsky využívaných pozemků a protipovodňová ochrana obce Bliszczyce.  

Stavba spočívá zejména v odstranění stávající a nasypání nové hráze až po hranici s 

Polskem, zajištění zemníku a dodání materiálu na výstavbu nové hráze, provedení 

zavazujícího ozubu a opevnění koruny nové hráze kamenivem frakce 0 - 32 mm, vybudování 

a rozebrání provizorní ochranné hráze, odvodnění území do VT Opavy, provedení obslužné 

komunikace zpevněné kamenivem a provedení vegetačních úprav spočívajících v kácení 

dřevin v prostoru nové hráze a provedení náhradní výsadby v prostoru stavby hráze a na 

určených pozemcích MÚ Krnov. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 21.953.330,66 Kč bez DPH 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení. 

 

mailto:hruba@pod.cz
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html


 
 

 

                                                                 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: 
HYDRO & KOV s.r.o. 

Sídlo: 
Rybářská 801, 379 01 Třeboň 

IČ: 
27720161 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: Sdružení Krnov – ZVÁNOVEC – STAVMONTA 

ZVÁNOVEC a.s. 

STAVMONTA spol. s.r.o. 

Sídlo: Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 

Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň 

IČ: 26026279 

40525007 

 

Pořadové číslo nabídky: 3. 

Účastník: 
POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava 

Sídlo: 
Holasická 1632/57A, 747 05 Opava 

IČ: 
25606468 

 

Pořadové číslo nabídky: 4. 

Účastník: 
AWT Rekultivace a.s. 

Sídlo: 
Dělnická 41/884, 735 64 Havířov 

IČ: 
47676175 

 

Pořadové číslo nabídky: 5. 

Účastník: 
AQUASYS spol. s.r.o. 

Sídlo: 
Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČ: 
25344447 

 

Pořadové číslo nabídky: 6. 

Účastník: Společnost TALPA – SilniceM – Gespo 

TALPA – RPF, s.r.o. 

SILNICE MORAVA s.r.o. 

GESPO, veřejná obchodní společnost 

Sídlo: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava – Kunčičky 

Revoluční 904/30, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

28. října 838/255, 709 00 Ostrava 



 
 

 

                                                                 

IČ: 64615391 

25357352 

45197041 

 

Pořadové číslo nabídky: 7. 

Účastník: 
Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

Sídlo: 
Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 
45193118 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Po posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka AQUASYS spol. s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 

Žďár nad Sázavou, 25344447, byl účastník v souladu s § 46 vyzván k objasnění či doplnění předložených údajů a 

dokladů v rámci předložené nabídky.  

na základě zmocnění zadavatele – Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava, IČO: 70890021 – Vás tímto vyzývám k objasnění či doplnění předložených údajů a dokladů v rámci Vaší 

nabídky k zakázce „02.105 Opatření v úseku pod Krnovem, ochrana LB území – ČR, OHO“.  

1.  Zadavatel požadoval, aby účastník ve své nabídce předložil originál závazného příslibu banky o vystavení 

bankovní záruky za řádné provedení díla a řádné odstraňování vad díla po dobu záruční lhůty v případě uzavření 

smlouvy s účastníkem, ve prospěch zadavatele (oprávněného), ve výši 2 300 000,-Kč (slovy: 

dvamiliónytřistatisíckorunčeských). Závazný příslib banky musí být platný min. po celou dobu běhu zadávací lhůty 

Ve Vaší nabídce jste předložili závazný příslib vystavení bankovní záruky, který však obsahuje nejasné ustanovení 

podmiňující vystavení bankovní záruky „až po uzavření standardní smluvní dokumentace mezi Klientem a Bankou“, 

ze kterého není nade vší pochybnost zřejmé, zda banka bankovní záruku skutečně vystaví.  

Žádáme Vás proto o doplnění či objasnění Vaší nabídky tak, aby bylo nade vší pochybnost zřejmé, že Vámi 

předložený závazný příslib skutečně bezpodmínečně zavazuje banku vystavit bankovní záruku. 

2. Dle zadávací dokumentace zadavatel požadoval k prokázání technické kvalifikace předložení seznamu 

stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto 

stavebních prací. Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu byl stanoven doložením následujících podmínek: 

• Předložení požadovaných osvědčení k nejméně 5 stavbám vodních děl v souhrnném finančním objemu 

min. 30 mil. Kč bez DPH (pro účely této veřejné zakázky jsou uznatelná vodní díla povolená na základě stavebního 

povolení vydaného podle § 15 zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném znění.  

• Současně 1 z těchto uvedených staveb musí být novostavba protipovodňové ochranné hráze podél 

vodního toku o délce hráze alespoň 300 m. Za uznatelnou referenci nebude považována reference (nebo finanční 

objem části reference) na práce typu hráze vodních nádrží, odbahnění nebo odtěžení nánosů na vodních dílech. A 

dále osvědčení k 1 stavbě, která musí být novostavbou místní komunikace a ve finančním objemu minimálně 3 mil. 

Kč bez DPH.  

Z Vámi předložené nabídky, v něm uvedeného seznamu referencí a s ním souvisejících osvědčení k referenční 

zakázce „„Jizera, Benátky nad Jizerou, protipovodňová ochrana“ prokazující splnění požadavku zadavatele na 

technickou kvalifikaci: „novostavba protipovodňové ochranné hráze podél vodního toku o délce hráze alespoň 300 m“ 

nejsou zcela zřejmé následující skutečnosti: 

- zda byla novostavba protipovodňové ochranné hráze podél vodního toku o délce hráze alespoň 300 m 

realizována kompletně společností AQUASYS, spol. s.r.o. nebo zda se na realizaci podíleli další účastníci sdružení. 

- zda bylo realizováno alespoň 300m hráze jako jeden celek, tj. zda se nejedná o přerušovanou stavbu 

hráze, jež splňuje požadavek na min 300m pouze v souhrnu jednotlivých částí 

- jaká byla celková délka hráze  

Žádáme Vás proto o doplnění či upřesnění Vaší nabídky tak, aby bylo nade vší pochybnost zřejmé, že Vámi 

předložená reference splňuje veškeré požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. 



 
 

 

                                                                 

3. Zadavatel dale požadoval prokázat kvalifikační předpoklady u osoby zajišťující odborný dohled nad 

stavbou, konkrétně požadoval násl.: 

• 1 x osoba, zajišťující odborný dohled nad stavbou – VŠ stavebního směru, min. 5 let praxe v oboru 

shodném s autorizací dopravní stavby, držitel autorizace dle zákona 360/1992 Sb. v oboru dopravní stavby - osoba, 

zajišťující odborný dohled nad stavbou; součástí prokázání odbornosti bude i  seznam realizovaných staveb, z toho 

min. 3 staveb dopravních, a to s uvedením výkonu zastávané funkce, období práce na těchto stavbách a kontaktní 

osoby objednatele zajišťující technický dozor. 

Ve Vámi předložené nabídce jste na příslušnou pozici uvedli Ing. Libora Sobotku, avšak v předloženém životopise (a 

souvisejících dokumentech) byly uvedeny pouze dvě reference splňující výše uvedené požadavky.  

Žádáme Vás proto o doplnění či upřesnění Vaší nabídky tak, aby bylo nade vší pochybnost zřejmé, že Vámi 

předložená nabídka splňuje veškeré požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. 

 

Účastník na zaslanou výzvu ve stanovené lhůtě nereagoval. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel konstatuje, že 

účastník AQUASYS spol. s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, 25344447, neprokázal splnění 

podmínek zadávací dokumentace, pročež musí být vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

 Sdružení Krnov – ZVÁNOVEC – STAVMONTA 

 ZVÁNOVEC a.s., Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice, IČ: 26026279 

  STAVMONTA spol. s.r.o., Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň, IČ: 40525007 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Podané nabídky byly hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). Hodnocena byla celková nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

Komise provedla hodnocení a seřadila nabídky následovně: 

Pořadí: Název účastníka (dodavatele): Cena v Kč bez DPH 

1. AQUASYS spol. s.r.o. – VYLOUČEN 20.499.004,50 Kč 

2. 

Sdružení Krnov – ZVÁNOVEC – STAVMONTA 

ZVÁNOVEC a.s. 

STAVMONTA spol. s.r.o. 

21.953.330,66 Kč 

3. Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 22.429.954,65 Kč   

4. 

Společnost TALPA – SilniceM – Gespo 

TALPA – RPF, s.r.o. 

SILNICE MORAVA s.r.o. 

GESPO, veřejná obchodní společnost 

22.880.264,02 Kč 

5. AWT Rekultivace a.s. 23.007.099,03 Kč 

6. POHL cz, a.s. odštěpný závod Opava. 23.700.000,- Kč 

7. HYDRO & KOV s.r.o. 25.555.555,- Kč 

 

 Nabídka účastníka Sdružení Krnov – ZVÁNOVEC – STAVMONTA, ZVÁNOVEC a.s., 

 Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice, IČ: 26026279 a STAVMONTA spol. s.r.o., 



 
 

 

                                                                 

 Hřbitovní 33, 312 00 Plzeň, IČ: 40525007 je po vyloučení účastníka AQUASYS spol. s.r.o., 

 Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, 25344447 ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 

 dle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Proto zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele. 

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

GeoTec – GS, a.s. – geologické práce 

Ing. Jan Rejcha – osoba dohlížecí nad stavbou 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky bylo možno podat pouze v listinné podobě, neboť zadavatel nemá možnost přijímat 

nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 

pod evidenčním číslem zakázky: Z2017-021382 

 

 

V Brně dne 5. 12. 2017 

 

 

          ________________________ 

Mgr. Milan Konečný 

VIA Consult a.s. 

zástupce zadavatele 

        

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2017-021382

		2017-12-05T15:36:05+0100




